
Iso-Äiniö, Joenniemi, Myllykselä ja Vähimaa -kylälehti  

 

Äinämöinen 

3 / 2023 joulukuu  
 

SISÄLTÖ 

2   Pääkirjoitus  

3   Presidentinvaali  

4   Kuulumisia  

6   Kirjasto  

7   Karsillanjärven kunnostus  

8   Uudellemyllylle uusi katto 

10  Luokkakokous  

14  Iso-Äiniölle uudet asukkaat  

 
 



2 

Pääkirjoitus  

 

Äinään seutu / Tilkkutäkillinen asiaa  

 
Pietinen, Liisa-Marjatta (kokoaminen ja taitto): Äinään seutu. Iso-Äiniö, Joen-

niemi, Myllykselä, Vähimaa. Äinään seudun kyläyhdistys 2022. 395 s. 

 

Tilkkutäkki on useasta pienestä kankaanpalasta yhteen 

koottu peite, jossa eri tilkut muodostavat useimmiten värikkään, monipuolisen kokonaisuuden. Kirjallisessa 

muodossa tällaisen tilkkutäkin on koostanut Liisa-Marjatta Pietinen sitoessaan yhteen noin 124 eri kertojan 

pieniä ja suuria tarinoita yhdeksi kokonaisuudeksi, joka on saanut fyysiseksi muodokseen A4-kokoisen taval-

liseen kirjahyllyyn mahtumattoman kirjan. 

Mutta ei sitä kirjahyllyyn kaiketi ole tarkoitettukaan. Pikemminkin niin sanotuksi kahvipöytäkirjaksi aina 

uudelleen avattavaksi ja selattavaksi, luettavaksi ja katseltavaksi. Tilkkuja tässä täkissä on pikaisesti laskien 

noin 380, tilkuilla tarkoitan kirjan tekstiotsikoita. Tekstin ohella kirjassa on huomattavan suuri määrä karttoja, 

valtavasti kuvia – vanhempia ja uusia – jotka tarjoavat runsaasti katseltavaa. Liisa-Marjatta ja Matti Pietinen 

ovat kulkeneet silmä tarkkana ja kamerat valmiina dokumentoimassa kaikkea sitä, mitä kirjaan oli suunniteltu 

tulevaksi ja jota siihen sitten lopulta tuli.  

 

Äiniö 

Luonnollisesti lukijaa kiinnostaa Äinää-sanan etymologia. Siihen kirja antaa selityksen, jonka mukaan kyse 

on ruotsin ajan kirjureiden kömmähdyksestä, kun he kirjoittivat Hein-alkuiset sanat niin, että ne kadottivat 

alku-hoon ja luonnollisesti ruotsinsivat e-kirjaimen ääksi. Näin Heiniö-alkuisista sanoista tuli siis Äinä-alkui-

sia. Voi olla tottakin. Iso-Äiniö ja muut lähikylät muodostavat siis Äinään seudun. 

Iso-Äiniön kylä sijaitsee Asikkalan kunnan länsiosassa, ennen Padasjoen rajaa, valtatie 24:n varrella noin 

35 km Lahdesta pohjoiseen. Kylän pinta-alasta suurin osa on metsää, joka liittyy Asikkalan, Lammin ja Pa-

dasjoen kuntien välillä leviävään laajaan, asumattomaan metsäalueeseen. Asutus ja viljelys on keskittynyt pää-

asiassa Iso-Äiniön läpi kulkevan valtatien varteen, joka halkaisee kylän melkein suoraan etelästä pohjoiseen. 

Varhaisin tieto Iso-Äiniöstä on vuodelta 1488 koskien Äinäänjoessa olevaa myllyä. Se oli kyläläisten oma eli 

yhteismylly. Hämeen ensimmäisessä, vuoden 1539 maakirjassa oli Iso-Äiniöllä 19 taloa.  

 

Tilkkujen ryhmittely 

Teos alkaakin juuri tuolla nimistöselvityksellä ja samalla luodaan katsaus aiempaan Iso-Äiniön kylään koh-

distuneeseen tutkimukseen. (Tässä pitää huomauttaa, että kansatieteellinen tutkimus on eri asia kuin kansan-

tieteellinen tutkimus, jota muotoa Pietinen käyttää.) Seuraavaksi käsitellään seudun tiestö, isot ja pienet tiet, 

polut, sillat ja tunnelit ja muu tiestön rekvisiitta ja siitä pujahdetaankin katsastamaan vanhoja autoja ja polku-

pyöriä. 

Metsästä etsitään muun muassa rajakiviä, vanhoja savottapaikkoja yhtä hyvin kuin nykyretkeilijän laavuja 

ja katsastetaan alueen luonnonsuojelukohteet. Maatalous saa oman lukunsa, kesämökkien rakentaminen ha-

vaitaan ja kaupassakin käydään monessa paikassa, kun niitä vielä oli. Eipä uuttera asioiden kokoaja unohda 

myllyjä ja muuta pienteollisuutta, käsityöläisiä sen enempää kuin koulunkäyntiä jo lakkautetuissa kouluissa. 

Nuorisoseurantalo elää uutta tulemista kylätalona. Ja muutkin maaseudun rakennukset, kellarit, liiterit, aitat, 

ladot, navetat ja tallit sekä saunat ja entisten rakennusten rauniot tulevat dokumentoiduiksi. 

Kaiken maailman yhdistykset nykyisestä aktiivista kyläyhdistyksestä Marttoihin, urheiluseuroihin ja met-

sästysseuraan kuvataan, samalla tulevat esiin paikkakunnan urheilusaavutukset. Eikä seurakunnallinen elämä-

kään olen aineiston kokoajalle vierasta. Näin esiin saadaan paketoitua tavanomainen kyläkirjakokonaisuus – 

toki kovinkin erilaisella metodilla. Kun vielä katsastetaan sotavuosien ja pula-ajan muistot ja muutaman kan-

tatalon historia, voikin uuttera kirjan kokoaja esittää kiitoksensa noille runsaalle sadalle informantilleen. 
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Vaikka teos on kovinkin paikallinen eikä vedä suurempia linjoja yleiseen yhteiskunnalliseen kehitykseen 

ja historialinjoihin, on se todella näppärä lähdeteos sille, joka on kiinnostunut Äinään seudun elämästä ennen 

ja nyt. Sanoina ja kuvina. Teoksen kokoamis- ja esitystapa vastaa hyvinkin eräässä mielessä nykypäivän me-

dia- ja someviestinnän haasteeseen. Paljon ja lyhyesti! 
Suomen Kotiseutuliitto / Vuoden kotiseututeos kilpailun kirjan esittely ja arviointi. 

Lassi Saressalo  

 

Äinään seutu -kyläkirja osallistui Vuoden kotiseututeoskilpailuun. Kaikki 35 mukana ollutta teosta saivat lyhyen esittelyn ja arvioinnin. Voittajaksi 

julkaistiin ruotsinkielinen kirja Turun kirjamessuilla 1.10.2023.  

Äinään seutu -kyläkirja myytiin loppuun ennätysvauhdilla heinäkuussa, hiukan yli puolessa vuodessa.  
 

 

 

 

 

 

Mahdollinen toinen kierros ennakkoäänestys 31.1.-6.2.2024 ja mahdollinen toinen vaali sunnuntaina 
11.2.2024. 

Ennakkoäänestys kunnanvirastolla, Rusthollintie 2, Vääksy: 

 17.-19.1.2024 klo 9.00-19.00 
 20.-21.1.2024 klo 10.00-15.00 
 22.-23.1.2024 klo 9.00-20.00 

Mahdollinen toinen kierros 31.1.-2.2.2024 klo 9.00-19.00 
 3.-4.2.2024 klo 10.00-15.00 
 5.-6.2.2024 klo 9.00-20.00 

Ennakkoäänestys on myös Niemimäen Juhla- ja majoitustilalla, Kukkuramäntie 14, Iso-Äiniö 

 Lauantai 20.1.2024 klo 13.00-16.00 

Mahdollinen toinen kierros, ennakkoäänestys myös Niemimäen Juhla- ja majoitustila 

 Lauantai 3.2.2024 klo 13.00-16.00 

Ota henkilöllisyystodistus mukaan! 

Suomen perustuslain 54 §:n mukaan tasavallan presidentin valitsee Suomen kansa välittömällä (suoralla) 
vaalilla syntyperäisistä Suomen kansalaisista kuuden vuoden pituiseksi toimikaudeksi. Sama henkilö voi-
daan valita presidentiksi enintään kahdeksi peräkkäiseksi toimikaudeksi. 
 
Presidentti valitaan suoralla, tarvittaessa kaksivaiheisella vaalilla. Vaalipäivä on vaalivuoden tammikuun 
neljäs sunnuntai. Mikäli joku ehdokkaista saa jo tässä (ensimmäisessä) vaalissa yli puolet annetuista (s.o. 
hyväksytyistä) äänistä, tulee hän valituksi presidentiksi. Jos näin ei käy, toimitetaan kahden viikon kulut-
tua sunnuntaina toinen vaali kahden ensimmäisessä vaalissa eniten ääniä saaneen ehdokkaan kesken. 
Toisessa vaalissa enemmän ääniä saanut ehdokas valitaan presidentiksi. 
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Kuulumisia 
TEKSTI JA KUVAT: LIISA-MARJATTA PIETINEN  

 

Rakennusten kuvat  

 

 
Orimattilan taidemuseossa oli esillä Sami Funken, Beethovenin Hevonen 7.6.-27.8.2023 valokuvanäyttely. Näyttelyn va-

lokuvat kertoivat koko Suomen alueella olevista käyttämättömistä rakennuksista. Joukosta löytyi kaksi Joenniemen kylän 

rakennusta; Tiirikan sortunut navetta ja Joenniemen myllytupa.  

 

 

 

Syyskesällä laulettiin  

 

 
Tupalan talomuseolla laulettiin maanantaina 21.8. 

Markku Kiljusen innostamana jokaisen toivomia lauluja 

ja Pekka Valkjärvi säesti. Laulanta jatkui vielä perjan-

taina 1.9. Markun museoladolla.  

 

Infokeskuksen kartta on revitty 

 

 
Lokakuun alussa Infokeskuksen kartta oli revitty pois 

seinältä ja viikattu pyhäpostilaatikkoon. Karttataulu 

koki jo toisen kerran ilkivaltaa.  

 

 

 

 

 

 



5 

Katiskat  

 
TEKSTI JA KUVA: MATTI PIETINEN  

 

 

 

Kylämme taitajista Äinäjärven tien varrella 

asustelee Mäkisen Kari. Hän on tunnettu käte-

vistä käsistään mm. kalanpyydysten tekijänä.  

 

 

Kari on vuosia tehnyt eri mallisia katiskoita. 

On korkeaa, matalaa, tiheää, harvaa mallia ja 

muovipintaista verkkoa. Takavuosina hän sai 

myytyä useita vuotta kohden, mutta nykyisin 

menee vain muutamia vuodessa. Kalastusoh-

jeet tulevat kaupan päälle. Katiskaahan on 

helppo käyttää, kun pyydystä kokiessa voi va-

likoida mitä kaloja ottaa. Kesäaikana pyydyk-

set on katsottava päivittäin ja saadut kalat pitää 

heti lopettaa. Alueen kalastusluvat löytyvät 

myös häneltä.  

 

 

Katiska on tavallinen kalastusväline ja yksi vanhim-

mista pyydysmalleista. Sana katiska juontuu muinais-

venäjän häkkiä tarkoittavan sanan monikkomuodosta 

kotici. (Wikipedia). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kadonnut  

 

 

Iso-Äiniöllä on kadonnut kokomusta leikattu 

14-vuotias poikakissa. Arka, mutta kiltti. 

Kaikki havainnot otetaan vastaan!  

Yhteydenotot Vesa Porkola 0401875250  
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Kirjaston aukiolo muuttuu talveksi  

 
TEKSTI: LEENA ETU-SEPPÄLÄ  

 

Pellilän kirjasto on ollut normaalisti auki joka toinen torstai klo 16–18. Talven pimeinä iltoina 

kirjastossa käynti tuottaa monelle kävijälle kuitenkin hankaluuksia, ja siksi nyt aikataulua muutetaan 

siten, että maaliskuun loppuun asti kirjasto on avoinna klo 13–15 joka toinen torstai. 

 

Pellilän kirjastossa luetaan uusimpia kaunokirjallisuuden helmiä muutaman viikon jonotuksella, 

samaan aikaan, kun esimerkiksi Lahdessa vastaavia kirjoja jonottaa muutama sata lukijaa ja 

Tampereella peräti lähes tuhat. Tuoreesta valikoimasta löytyvät mm. Alex Sculmanin teokset, Satu 

Rämön uusinta tuotantoa sekä tietokirjapuolelta esimerkiksi Zelenskyitä käsittelevä teos.  

 

Tervetuloa kirjastoon!  

 

Pellilän kirjasto 
Tuukkalantie 12, Iso-Äiniö  

 

Kevään 2024 aukioloajat 

 

 to 11.1.  klo 13-15 

 

 to 25.1.  klo 13-15 

 

 to 8.2.    klo 13-15 

 

 to 22.2.  klo 13-15 

 

  to  7.3.   klo 13-15 

   

  to 21.3.  klo 13-15 

 

 to  4.4.  klo 16-18 

 

  to  18.4  klo 16-18 

 

  to  2.5.   klo 16-18 

 

  to 16.5.  klo 16-18 

 

   to 30.5. klo  16-18 



7 

Karsillanjärven kunnostus  

 
VASTUUHENKILÖ JA KERTOJA: ASKO HUMPILA / TEKSTI JA KUVA: MATTI PIETINEN  

 

 

Karsillanjärven rannan maanomistajat yhdessä 

Iso-Äiniön vesialueiden osakaskunnan kanssa 

saivat aikaan Karsillanjärven kunnostuksen.  

 

Vuonna 2005 pato puhkesi ja vesi virtasi vaan 

mutkitellen uomassa. Vuoden 2006 järven 

ruoppauksen yhteydessä rakennettu pohjapato-

allas oli täyttynyt hiekasta ja mudasta. Lammi-

kosta ajettiin yli 11 000 m3 mutaa pois. Samalla 

tehtiin uusi pato kalaportaineen. Tämä on eräs 

maisemapaikka kylällämme, on hieno katsella 

veden virtausta sillalta eri vuodenaikoina.  

 

Syksyllä 2023 pohjapatoallas tyhjennettiin hie-

kasta ja mudasta noin 20 aarin alalta sekä ylä-

juoksulle rakennettiin uusi pohjakynnys. Näin 

pohjapatoallas pieneni ja se on helpompi tyh-

jentää ilman suurempaa byrokratiaa.  

 

Ely-keskus oli hankkeessa mukana. Päijänne 

Leader avusti rahoituksen ja lupien hakemi-

sessa. Hankeella on tarkoitus estää mudan siir-

tyminen Päijänteeseen. Äiniönjoessahan on 

oma taimen kanta. Hanke alkoi kolme vuotta 

sitten ja talkootunteja kertyi paljon. Piti hakea 

rahoitusta, ympäristölupa, järven rannan 

maanomistajien ja 24-tielle asti olevilta asuk-

kailta saada suostumukset. Kokouksia pitää, 

lukematon määrä puhelin soittoja ja urakoitsi-

joiden hakemista. Lähimpien naapureiden kai-

vojen veden tarkastamista, vesinäytteitä, ja 

kaivuu aikana tehdä seurantaa järven alajuok-

sulla.  
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Uudellemyllylle uusi katto 

 
TEKSTI: ANELMA OKSANEN (Nuijamäeltä Myötämäelle: Kurhilan-Hillilän kyläkirja 1997)  

KOONNUT: LIISA-MARJATTA PIETINEN / KUVAT: MATTI PIETINEN  

 

 

 
Uudenmyllyn myllytupa  

 

 

Uusimylly on vanha vesimyllytila. Siellä oli 

myös pärehöylä, jolla tehtiin kattopäreitä. Kui-

vina aikoina täytyi vettä padota ja jauhattaa 

öisinkin.  

 

1885 Kristian Juhonpoika ja vaimonsa Kus-

taava Johanneksentytär Ylänneen kylästä, 

Lammin pitäjästä, ostivat silloin Yli-myllyksi 

kutsutun myllyn rakennuksineen Gunilla Kus-

taavantyttäreltä.  

 

1891 he myivät myllyn, siihen kuuluivat asuin-

tuvan ja kamarin, saunan, ometan ja myllyka-

toksen Kustaa Juhonpoika Riihimäelle Kurhi-

lan kylästä Asikkalan pitäjästä. Tonttimaa ja 

pellot kuuluivat Nikkilän perintötilaan, josta 

Kustaa ja vaimonsa Ida Augustintytär tekivät 

vuonna 1894 vuokrakontrahdin 50 vuodeksi 

silloisen omistajan kanssa. Kontrahti oli vah-

vistettava 10 vuoden välein kihlakunnanoikeu-

dessa.  

 

Mylläri Kustaa soitti viulua, hän kävi soitta-

massa häitä naapuripitäjissäkin. Hänellä oli 

myös poljettava puusorvi, millä hän sorvasi 

paljon rukkeja.  

 

 

1896 Kustaalle ja Idalle syntyi tytär Ida Lyydia  

(Myllyn Lyyti). 

 

1903 Kustaavan Ida-vaimo kuoli, pidettiin 

huutokauppa.  

 

1907 Kustaava vihittiin toisen vaimonsa Ma-

tilda Sarénin kanssa. 

 

1920 Kustaa teki anomuksen maanvuokralau-

takunnalle tilan lunastamiseksi itsenäiseksi. 

Anomus hylättiin, koska tila katsottiin teolli-

suustontiksi. Vasta vuonna 1923 Turun maan-

jako-oikeus julisti tilan itsenäiseksi. Maareksi-

teriin tilan nimeksi tuli Jokiranta. Kustaa oli 

ottanut viralliseksi nimekseen sukunimen Vir-

tanen. Lohkominen tehtiin vasta 3.5.1929 

Tarmo Bladin asiakirjan mukaan.  

 

1926 Ida Lyydia muutti Kirknäsiin Lohjan lä-

helle, jossa hän tapasi Väinö Wahlbergin. Hei-

dät vihittiin vuonna 1927. Myöhemmin he 

muuttivat Jämsään, jossa heille syntyi 

12.10.1932 Anelma-tytär. Väinö kuoli tapatur-

maisesti saman vuoden heinäkuussa.  

 

 

 
Huoneiden sisäkattojen lahonneet kohdat uusittiin, sei-

nistä poistettiin pinkopahvit, katoista ja lattioista levyt. 

Oven takana on ulkokuisti ja porstuakammari.  
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1934 heinäkuussa Myllär-Kustaa kuoli. Taas 

pidettiin huutokauppa.  

 

1935 keväällä Lyydia Wahlberg vuokrasi myl-

lyn ja pellot 15 vuodeksi Viljo Peltoselle. Perä-

kammari, pikkukammari ja savusauna jätettiin 

Lyydian ja Matildan (Myllyn Hilma) käyttöön, 

myös perunakuoppa ja vähän perunamaata jäi 

heille. Hilma kehräsi pellava- ja villalankoja 

ja leikkasi matonkuteita emännille. Hilma 

(Matilda Virtanen) kuoli vuonna 1944.  

 

Viljo ja Anni Peltonen rakensivat raamisahan, 

joka kävi häkämoottorilla silloin kun vesi oli 

vähissä. Sodan jälkeen oli paljon sahauksia.  

 

1945 Mylly ja osa sahaa paloivat. Peltonen ra-

kensi uuden.  

 

1949 Peltoset muuttivat Kurhilan kylään. Sen 

jälkeen Myllyn Lyyti asui noin 10 vuotta myl-

lyllä yksin lehmänsä ja kissansa kanssa. Mylly 

ei ollut enää toiminnassa. Se purettiin.  

 

 

 
Kaunis ovi johtaa peräkammareihin, joiden väliseinä on 

jossain vaiheessa purettu pois. 

 

 
Rakennukseen tehtiin uudet kattotuolit ja uusi katto.  

 

 

 
Paloöljykannu / lamppuöljykannu  

Anelma ja Esko Oksasen jälkeen yhdet 

omistajat olivat välissä ennen kuin Tarmo 

Blad osti myllytilan ja kunnosti ensi töik-

seen huonokuntoisen myllytuvan katon 

vuonna 2023. Tila palautui takaisin alkupe-

räiselle Nikkilän suvun edustajalle.  
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Luokkakokous 

 
TEKSTI: LIISA-MARJATTA PIETINEN  

 
Takarivissä vasemmalta: Kari Mäkinen, Risto Nurminen, Erkki Halme ja Tarmo Blad. Eturivissä vasemmalta: Leila Tik-

kala o.s. Penttilä, Eila Timonen o.s. Oksanen, Liisa Engberg o.s. Andersin ja Marja-Liisa Rantanen o.s. Korpela  

Muita samalla luokalla olleita oppilaita: Raili Björn, Sirpa Etu-Seppälä, Kari Laine, Vesa Lohtari ja Matti Saarinko  

Kuva: Matti Pietinen  

 

 

Äinään-Vähimaan kansakoulun vuonna 1950 

syntyneet ekaluokkalaiset kokoontuivat Risto 

Nurmisen kutsumana koolle heinäkuun 29. 

päivänä. Paikalle saapui 13 oppilaan ryhmästä 

8 henkilöä. Ruokailun ja kahvittelun lomassa 

muisteltiin koulun alkuvuosia ja katseltiin 

luokkalaisten valokuvia.  

 

Äinäällä toimi seitsemän luokkaa, josta jatket-

tiin kansalaiskoulussa ja seuraavaksi käytiin 

ammattikoulua. Toisena vaihtoehtona oli 

käydä Äinäällä neljä luokka, josta pyrittiin op-

pikouluun ja jatkettiin lukioon. Kansalaiskou-

lussa valittiin yleis-, kotitalous-, puutyö- tai 

maatalouslinja.  

Lukukausi kesti syyskuun alusta toukokuun 

loppuun. Maanantaisin koulu alkoi kello 8 ja 

lauantaina viikko päättyi kello 12. Lauantaisin 

koulua käytiin vuoden 1971 kevääseen asti, 

jonka jälkeen koulu alkoi jo elokuussa.  

 

Koulumatkat kuljettiin kävellen, polkupyörällä 

ja suksilla. Taksikyydin saivat kaukaisimmat 

oppilaat. Kari Mäkinen kulki metsän poikki 

kolmen kilometrin matkan. Eila tuli kouluun 

ensimmäisenä aamuna äidin pyörän tarakalla. 

Joskus pojat kiusasivat tyttöjä risuilla ja nok-

kosilla. 
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LOMAT  

Perunanostolomalla (1940-luvun lopusta 

1970-luvulle, sitten nimeksi tuli syysloma.) 

oppilaat kiersivät talosta taloon nostamassa pe-

runoita. Marja-Liisa Korpelan kierros kesti 

kaksi viikkoa, kun hän sai aina uusia kutsuja 

taloista. Joululoman lisäksi kevättalvella saa-

tiin kaksi päivää hiihtolomaa (alkoi oppikou-

lussa vuonna 1933 ja kansakoulussa vuonna 

1934). Joka kuukausi yhtenä maanantaina oli 

lomapäivä.  

 

OPETUS 

Opettajina koulussa toimi Alli Honkala ja Os-

kari Honkanen. Liikunta tunneilla Oskari hiihti 

edellä latua ja Alli piti huolta jonon perällä.  

 

Alli Honkalan o.s. Ohovaara ensimmäiset op-

pilaat olivat syntyneet vuonna 1949. Hän piti 

vapaa-ajallaan tyttökerhoa ja ruotsinkerhoa. 

Keväällä viimeisellä kerralla leipomo Haa-

vasta tuli täytekakku tyttökerholaisille. Alli-

opettaja tutustui oppilaiden vanhempiin ja kävi 

jokaisen kodeissa. Opettajan luona käytiin kat-

somassa televisiota.  

 

- Puutöitä tehtiin tarkasti Oskari-opettajan neu-

vojen mukaan ja paljon lastuja piti olla latti-

alla, naurahtaa Tarmo.  

- Oppikoulussa en pärjännyt ja jäin toisella luo-

kalla kaksi kertaa luokalleni. Lähtö olisi tullut 

automaattisesti takaisin Äinään 7-luokalle. Ke-

sän aikana sain olla Allin opetuksessa ja kävin 

tenttimässä 7-luokan Ketolaiselle. Pääsin suo-

raan oppikoulusta kansalaiskouluun, muistelee 

Risto Nurminen. 

 

- Kaikki muut luokkani oppilaat sairastivat aa-

sialaista ja yhdelle oppilaalle ei voitu opettaa 

mitään. Tein kirjaimia ja numeroita kahden vii-

kon aikana, kertoo Marja-Liisa Rantanen o.s. 

Korpela. 

 

Risto Nurminen tykkäsi uskonnosta ja mate-

matiikka ei kiinnostanut. Leila Tikkala o.s. 

Penttilä piti voimistelusta, mutta matematiikka 

ei kuulunut hänenkään suosikkeihin. Marja-

Liisa Rantanen o.s. Korpelan mieliaine oli his-

toria ja vuosilukujen ulkoa opettelu kiinnosti. 

Kertotaulussa oikein vastannut pääsi lähte-

mään kotiin päivän päätteeksi Alli Honkalan 

tunneilta.  

 

Opettajilla oli suosikkioppilaita hyvässä kuin 

pahassa. Tarmo Bladin syyksi laitettiin asioita, 

vaikka hän olisi ollut pois koulusta.  

 

 
Alli-opettajan kanssa retkellä Pulkkilanharjulla Aaro Sipilän kyydillä. Vasemmalta 3-luokalaiset: Vesa Lohtari, Tarmo 

Blad, Risto Nurminen, Marja-Liisa Korpela, Eila Oksanen, Leila Penttilä, Matti Saarinko ja Kari Mäkinen. 
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RUOKAILU JA EVÄÄT  

Kotoa eväänä repussa oli mukana maitoa ja lei-

pää. Koulusta sai keittoa ja lauantaina tarjottiin 

kaurapuuroa ja marjasoppa.  

 

Tiloilta keittolaan tuotiin porkkanoita, lapset 

veivät kotoa kaksi litraa puolukoita koululle ja 

myös oppilaiden kanssa tehtiin yhdessä puo-

lukkaretki. Keskiviikkoisin koululaiset jäivät 

pitkän käsityöpäivän jälkeen vielä kuorimaan 

perunoita seuraavan päivän ruokailua varten.  

Leila oli huono syömään ja aina viimeinen ruo-

kailussa. Hän oli paljon kipeänä ensimmäisellä 

luokalla ja Taisto-veli toi läksyt.  

 

- Sairastelun jälkeen pääsin takaisin kouluun, 

Hilja Toivonen antoi kahta sorttia päivälääk-

keitä ja ruokalusikallisen hienoa sokeria puo-

lukoiden kanssa. Läväytti pyllylle, hyvä tyttö, 

Leila kertoo hymyillen. 

 

 

 

 

 

 
Alli Honkalan oppilaat 1–3-luokka vuonna 1958.  

 

1 jono  

1. Lundén Seppo 

2. Kommeri Heikki  

3. Riipinen Sirpa 

4. Björn Seija  

5. Nurminen Terttu  

6. Nikkilä Launo  

 

2 jono  

1. Leppänen Sirpa  

2. Virta Olavi  

3. Kamppi Sirpa  

4. Heinonen Maija  

5. Ahola Jouni  

 

3 jono  

1. Penttilä Leila  

2. Björn Raili  

3. Saarinko Matti  

4. Korpela Marja-Liisa  

5. Nurminen Risto  

6. Lohtari Vesa  

 

4 jono  

1. Etu-Seppälä Sirpa  

2. Andersin Liisa 

3. Halme Erkki  

4. Oksanen Eila  

5. Mäkinen Kari  

6. Laine Kari  

5 jono  

1. Kandén Terttu  

2. Penttilä Taisto  

3. Peltola Torsti  

4. Virta Oiva 

 

 

 

6 jono  

1. Nieminen Kirsti  

2. Etu-Seppälä Hilkka  

3. Kylä-Sipilä Eero 

4. Kommeri Pekka 

5. Kamppi Antero 
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Äinää-Vähimaan kansakoululaiset vuonna 1957.  

 

 
Äinää-Vähimaan kansakoululaiset vuonna 1962.  

 

1 rivi vas. Ahonen Tuula, Saarinko Heikki, Ahonen Hannu, Etu-Seppälä Hannu, Penttilä Tapio, Oksanen Aila, Sipilä 

Harri, Mäkinen Timo, Halme Ari, Murto Raija, Kandén Riitta  

2 rivi vas. Lundén Seppo, Nieminen Matti, Tikkala Ari, Uotila Seppo, Björn Riitta, Saarinen Sinikka, Kokkola Anna-

Maija, Nurminen Helena, Lohtari Kari, Ahola Pekka, Vuorio Pekka, Seppälä Tarja, Andersin Ritva, Etu-Seppälä Sirpa  

3 rivi vas. Ahola Jouni, Virta Oiva, Humpila Asko, Korpela Matti, Lindroos Ahti, Blad Tuomo, Ahonen Marja-Liisa, Murto 

Marja-Leena, Sipilä Arja, Andersin Liisa, Björn Raili, Penttilä Leila, Virta Olavi, Etu-Seppälä Oili, Nieminen Kirsi  

4 rivi vas. Blad Tarmo, Nurminen Erkki, Kamppi Antero, Kommeri Heikki, Nikkilä Launo, Mäkinen Kari, Halme Erkki, 

Heinonen Maija, Kamppi Sirpa, Björn Seija, Kandén Terttu, Oksanen Eila, Korpela Marja-Liisa, Vuorio Jorma, Walldén 

Teuvo  

5 rivi vas. Honkanen Oskari, opettaja, Kandén Martti, Björn Virpi, Etu-Seppälä Hilkka, Honkala Alli, opettaja (sylissä 

Lasse), Toivonen Hilja, keittäjä  
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Silja-Riitta ja Jukka Uuttu Iso-Äiniön uudet asukkaat  

 
TEKSTI: LIISA-MARJATTA PIETINEN / KUVAT: SILJA-RIITTA JA JUKKA UUTTU  

 
Silja-Riitta Uuttu 

 

Silja-Riitta ja Jukka Uuttu etsivät kolme vuotta 

pientä omakotitaloa. Monet talot olivat liian 

huonokuntoisia ja he eivät halunneet tehdä re-

monttia. Vuokratalo löytyi Kyöstilän mäeltä 

elokuussa. Silja-Riitta on paluumuuttaja, sillä 

hän asui lapsena Myllykselän koululla.  

 

Silja-Riitta harrastaa Länsi-Asikkalan koululla 

Wellamo-opiston kokeilevassa taidepajassa, 

jossa jokaisella on erilaisia töitä menossa.  

 

- Käsillä tekeminen luonnon materiaaleista ja 

uudet aiheet ovat innostavia itselle. Työn täy-

tyy olla hauska ja yllättävä. Materiaalien löy-

täminen ja saaminen vaikuttaa töiden toteutta-

miseen, joskus onnistun vaihtamalla kuivakuk-

kia viljalyhteeseen. Kursseja olen myös käynyt 

kuivakukkien ja kuvataiteen parissa, kertoo 

pitkäaikainen taitaja.  

 
Jouluinen oviharava  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Tutustu käsitöihin. Ota rohkeasti yhteyttä. 

Silja-Riitta 0407694524.  
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Villiviinivalaisin  

 

 
 

 

 
Jukka Uuttu  

 

 

 

Jukan harrastuksena olivat menneinä vuosina 

valokuvaaminen ja videokuvaaminen. Yh-

dessä pariskunta moottoripyöräilee pitkiä päi-

väreissuja tullen yöksi kotiin. Iso-Äiniöllä 

lenkkeilylle on hyviä reittimahdollisuuksia.  

 

- Muutamia asukkaita olemme tavanneet pie-

nen juttutuokion ajan kylänraitilla ja laavulla. 

Kylällä on rauhallista asua ja luonto on lähellä, 

jota toivoimme. Välimatkat ovat nyt pidemmät 

Lahteen mennessä.  

 

- Avantouintia harrastamme Kouvolassa asti. 

Ilta kestää puolitoista tuntia, kun välillä sauno-

taan. Jos vaan täältä kylältä löytyisi veden ää-

reltä saunallinen avantouinti mahdollisuus, toi-

voo Uutun pariskunta.  

 

Silja-Riitta ja Jukka Uuttu toivovat kylälle ta-

pahtumia ympäri vuoden, jossa voisi myydä 

käsitöitä.  
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Äinämöinen 3/2023 joulukuu  

 
Kuvia, tekstit ja taitto:  

Liisa-Marjatta Pietinen  

 

Kuvia, tekstit ja ideoita: Matti Pietinen  

 

Lisäaineisto 15.3., 15.7., 15.11.  

mennessä toimitukseen.  

 

Kiitos aineistoa antaneille ja  

lehden jakajille!  

 

Painos: 260 kpl  

 

Painotyö:  

Lahden Väriasemointi Oy  

 

 

 

Tapahtumat  

 

 

 

 

 

Äinään seudun kyläyhdistys  

2021–2023  
 

Juha Vaso  

juhavaso45@gmail.com 050 5265 990  

puheenjohtaja / Luontokeskuksen valvoja  

 

Tuula Aaltonen  

tuula.oma@gmail.com 040 9002 953  

varapuheenjohtaja / web-sivut  

 

Liisa-Marjatta Pietinen  

pietinen.liisa@gmail.com  050 3562 464  

sihteeri / Äinämöinen / kyläkirja  

 

Pirkko Lohtari  

lohtaripirkko@gmail.com  044 3063 667  

rahastonhoitaja  

 

Aila Niemimäki  

ailajapaavo@outlook.fi 040 4172 235  

kahvitus  

 

MUUT HENKILÖT: 

Matti Pietinen  

m.pietinen@gmail.com 050 3035 806  

Äinölän isäntä  

 

Sakari Kinnunen  

Luontokeskuksen isäntä  050 5679 897  

 

Äinämöinen-lehti ilmestyy alueen postilaati-

koihin huhti-, elo- ja joulukuussa. Aiemmin il-

mestyneet lehdet ovat luettavissa 

https://www.ainaanseutu.net/verkkoainamoi-

nen ja facebook.com/ainaanseutu  

 

- Äinään seudun Seurojentalo Äinölän va-

raukset ja irtaimiston lainaukset oman ky-

län alueella.  

 

- Mainoksia myydään vuoden 2024 lehtiin.  

 

Matti Pietinen 050-30 35 806  

m.pietinen@gmail.com  

 

• to 21.12.2023 klo 18  

Kauneimmat Joululaulut / srk 

Markun Museolato  

Kirkolantie 82  

 

• su 11.2.2024  

Markkinahiihto / kunta 

 

• maaliskuussa 2024  

Kyläyhdistyksen vuosikokous  
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